
 

                                         COMUNE DI VEDESETA 

PROVINCIA DI BERGAMO 
COPIA 

 
ORDINANZA SINDACALE N. 1 del 19-01-2024 

 
 

CHIUSURA STRADE AGRO SILVO PASTORALI 
 

IL SINDACO 
 
 
VISTE le condizioni di sicurezza del transito veicolare delle strade agro-silvo-pastorali aperte alla 
circolazione ai possessori di permessi rilasciati dal Sindaco; 
CONSIDERATO che, a seguito delle recenti nevicate e della diminuzione della temperatura diurna e 
notturna, si riscontra la presenza di neve e ghiaccio sulle strade agro-silvo-pastorali, la quale costituisce 
pericolo per la circolazione veicolare; 
RILEVATO che vengono a mancare le condizioni di sicurezza del transito su tali strade; 
RITENUTO pertanto necessario disporre la chiusura delle strade agro-silvo-pastorali dal giorno 19.01.2024, 
fino al ripristino delle condizioni di sicurezza per la circolazione veicolare riservata agli aventi diritto; 
DATO ATTO che a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza e di pubblico interesse oltre che 
per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento di cui sopra; 
VISTO il Regolamento comunale per il transito sulle strade agro-silvo-pastorali; 
VISTA la L.R. 5 dicembre 2008, N. 31 – Testo Unico delle leggi regionali in materia di agricoltura, foreste 
pesca e sviluppo rurale e s.m.i.; 
VISTO il D.Lgs. 30 aprile 1992, n.285 e s.m.i. – Codice della Strada ed il relativo Regolamento di 
Esecuzione ed Attuazione, approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e s.m.i.; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
 

ORDINA 
La chiusura al transito veicolare sulle strade agro-silvo-pastorali dal giorno 
19.01.2024 fino alla revoca della presente; 

 
DISPONE 

- La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio nelle forme e nei termini di legge; 
 

COMUNICA 
- Che le autorizzazioni al transito, rilasciate fino ad oggi agli aventi titolo per circolare sulle strade 

sopra citate, cessano con effetto immediato la loro efficacia, come previsto dal Regolamento 
comunale per l’autorizzazione al transito sulla strada agro-silvo-pastorale. 

- Che ai trasgressori della presente ordinanza sarà applicata la sanzione amministrativa pecuniaria da € 
25,00 ad € 500,00 ai sensi dell’art. 7-bis del D.Lgs n. 267/2000. 
 

INFORMA 
Che a norma dell’articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n.241 e successive modificazioni ed 
integrazioni si avverte che, avverso la presente ordinanza può essere proposto ricorso, entro il termine di 60 
giorni dalla sua pubblicazione, al TAR Lombardia, ai sensi della D.Lgs. n. 104/2010 o, in alternativa, entro il 
termine di 120 giorni, ricorso straordinario al Capo dello Stato, ai sensi del D.P.R. n.1199/71. 
 
 

Il Sindaco 
F.to  LUCA LOCATELLI 

 
________________________________________________________________________________ 



N. _14 - PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO - 
La presente ordinanza, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune con decorrenza odierna e vi rimarrà 
affissa per quindici giorni consecutivi. 
 
Vedeseta, lì  19-01-2024                                                          Il  Funzionario incaricato 

F.to  Silvia Baldini 
 


